INDICAÇÃO Nº 164/2025

Os vereadores que este subscreve nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, a Solicitação de Infraestrutura com Guia, Sarjeta e
Asfalto nas Ruas do Bairro da Paineira.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio desta indicação solicitar
à Prefeitura Municipal de Pilar do Sul a implementação de infraestrutura nas ruas do
referido bairro, com a instalação de guia, sarjeta e pavimentação asfáltica.

 As ruas do Bairro da Paineira encontram-se em péssimas
condições de tráfego, especialmente durante o período de chuvas, quando a falta de
drenagem adequada e pavimentação compromete o acesso de moradores e
transeuntes aos serviços essenciais. A situação está afetando diretamente a
mobilidade e a segurança da população local.

Considerando a necessidade urgente de melhorias,
solicitamos que a Prefeitura tome as providências necessárias para a execução de
obras que incluam a pavimentação das vias, a instalação de guias e sarjetas,
visando a melhoria das condições de tráfego, a segurança dos pedestres e a
qualidade de vida dos moradores.

Certos de que a Prefeitura tomará as medidas cabíveis
com a urgência que o caso requer, aguardamos um retorno positivo quanto à
viabilidade e ao cronograma das obras solicitadas.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2025.

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA
Vereador-UNIÃO

assinado eletronicamente

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR

Vereador-PSD

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE

JESUS

Vereador-PL

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES DE CARVALHO

RUGINE

Vereadora-UNIÃO

assinado eletronicamente
KARLA TATHIANE NISHI PADULA

PAGIANOTTO
Vereadora-PSD